



seit 1981 kompetent & freundlich

Hausmesse Schluckspecht



Hausmesse 2018

Kulturbahnhof Kassel

Historischer Saal des Südflügels

Sonntag, 4. November

11:00 bis 18:00 Uhr

Weinhandlung
Schluckspecht

Wilhelmshöher Allee 118 • 34119 Kassel
Oberzwehrener Straße 26 • 34132 Kassel
Fon 0561.12628 • www.schluckspecht.de



Woher nehmen wir seit 37 Jahren den Stoff aus dem die Träume sind?

Wir sind unterwegs auf der Straße der Neugier, zu den Gestaden der Spannung, fanden die Flüsse der Hoffnung und die Inseln der Erfahrung.

Überall trafen wir auf ambitionierte Menschen, die die Kultur ihres Landes lieben und die Landschaft prägen, die einer Beschäftigung nachgehen, die ihnen Berufung ist und nicht bloße Arbeit und die uns Botschaften mitgeben, abgefüllt in Flaschen, die Sie liebe Kunden auffordern, mitzukommen auf die Reise Erfahrung, Geschmack, Duft und Genuss zu teilen.

Diese Reise geht mal gerade um die nächste Ecke, mal über die Alpen oder tief in den Süden oder auch auf die andere Seite der Erde.

Mit der Familie Hammel in Ellerstadt und mit Sander in Mettenheim fing die Reise an. Selvapiana war die erste Fattoria in Italien, die hinzukam. Durch Riva di Rocca, Bouvet und Emperatriz nahm sie eine Kurve in den Westen und Südwesten Europas. Im wahrsten Sinne des Wortes, beflügelt durch Freunde, ging es zu Delheim in Südafrika, Viu Manent in Chile und The Ned in Neuseeland. Dimis brachte uns zu Dr. Tsantali und Kir Yanni im Norden Griechenlands.

Diese 37 Jahre waren keine Pauschalreise. Wir wussten nicht, wohin sie uns führt und wir haben uns darüber verändert, auch geprägt durch eine Welt, deren Veränderung wir zu Beginn dieser Reise nicht erahnen konnten. Viele haben uns von Beginn an begleitet, einige gingen uns unterwegs verloren, andere kamen und kommen hinzu. Getreu der Erkenntnis von Lampedusas Leoparden, dass sich alles ändern muss, wenn alles beim Alten bleiben soll: Dies ist unsere Neugier und der Wille interessante Menschen zu treffen, die charaktervolle Weine keltern, diese mit nach Kassel zu bringen und mit Ihnen gemeinsam zu genießen.

Das ist geblieben und wird sich auch in den nächsten 37 Jahren nicht ändern!

Herzlichst, Ihre Schluckspechte.



1 – Agricola F.lli Tedeschi, Veneto, Italien

2221375	● 15	Capitel San Rocco Valpolicella Ripasso DOC Superiore	15,95 €	21,27 €/l
2221383	● 13	Maternigo Valpolicella Superiore DOC	22,20 €	29,60 €/l
2223314	● 14	Valpolicella Classico Superiore DOC	9,30 €	12,40 €/l
2224315	● 15	Capitel dei Nicalo Valpolicella Classico DOC	13,45 €	17,93 €/l
2224793	● 13	Amarone della Valpolicella DOCG	35,95 €	47,93 €/l
2221351	● 11	La Fabriseria Valpolicella Classico Superiore DOC	25,95 €	34,60 €/l

1 – Weingut J. Hofstätter, Alto Adige, Italien

1210217	○ 17	MICHEI Sauvignon IGP Dolomiten	15,90 €	21,20 €/l
1211115	○ 15	KOLBENHOF Vigna Gewürztraminer DOC	26,50 €	35,33 €/l
1210017	○ 17	Pinot Bianco Südtirol DOC	12,95 €	17,27 €/l
1212015	○ 15	GEWÜRZTRAMINER JOSEPH Südtirol DOC	15,95 €	21,27 €/l
1210025	○ 15	Müller Thurgau Südtirol DOC	9,95 €	13,27 €/l
2211115	● 15	MECZAN Pinot Nero SÜDTIROL DOC	14,95 €	19,93 €/l
2210016	● 16	KOLBENHOFER Vernatsch Südtirol DOC	10,50 €	14,00 €/l
2212216	● 16	Lagrein Südtirol DOC	14,95 €	19,93 €/l

2 – Cantina La Vis, Trentino, Italien

1212927	○ 17	Chardonnay Trentino DOC	8,50 €	11,33 €/l
1212966	○ 16	Gewürztraminer Trentino DOC	10,95 €	14,60 €/l
1212307	○ 17	Vigneti Delle Venezie Chardonnay IGT (1 l)	7,20 €	7,20 €/l
1212296	○ 16	Vigneti Delle Venezie Pinot Grigio IGT (1 l)	7,95 €	7,95 €/l
1212987	○ 17	Sauvignon Blanc Trentino DOC	8,50 €	11,33 €/l
2211307	● 17	Vigneti Delle Venezie Merlot IGT (1 l)	7,50 €	7,50 €/l
2211386	● 16	Teroldego Vigneti delle Dolomiti IGT	8,50 €	11,33 €/l
2211566	● 16	Schiava Trentino DOC	7,95 €	10,60 €/l

3 – Terredavino, Piemonte, Italien

1231016	○ 16	Gavi di Gavi Cà da Bosio DOCG	9,95 €	13,27 €/l
1232127	○ 17	Roero Arneis "Villatta" DOCG	11,60 €	15,47 €/l
2232442	● 12	Barolo "Essenze" DOCG	33,95 €	45,27 €/l
2231026	● 16	Barbera d'Alba "Ansisa" DOCG	10,70 €	14,27 €/l
2230116	● 16	Barbera d'Asti DOCG "San Nicolao"	8,50 €	11,33 €/l

Hausmesse 2018

4 – Gaudio Mauro, Piemonte, Italien

1232047	○ 17	Cortese Casalese "L AMOR" DOC	10,70 €	14,27 €/l
3231027	17	Monferato Ciaret DOC	9,95 €	13,27 €/l
2231142	● 12	Barbera D Asti DOCG "IL BERGANTINO" DOCG	21,50 €	28,67 €/l
2231246	● 16	Malvasia di Casorzo Dolce DOC	13,95 €	18,60 €/l
2231346	● 16	Barbera D Asti DOCG "ZEROLEGNO" DOCG	16,60 €	22,13 €/l
2231526	● 16	Grignolino del Monferrato Casalese DOCG	12,95 €	17,27 €/l
2232225	● 15	Barbera Monferrato Superiore DOCG	12,95 €	17,27 €/l

5 – Cà dei Frati, Lombardia, Italien

1241505	○ 15	Pratto Vino Bianco VdP	18,95 €	25,27 €/l
1242317	○ 17	Lugana DOC	13,70 €	18,27 €/l
1242406	○ 16	Brolettino DOC	17,50 €	23,33 €/l
3242367	17	Rosa dei Frati DOC	13,70 €	18,27 €/l
2241405	● 15	Ronchedone Bresciano IGT	19,95 €	26,60 €/l

5 – Cantina Bulgarini, Lombardia, Italien

1241117	○ 17	Lugana DOC	11,95 €	15,93 €/l
1241136	○ 16	Lugana 010 DOC Cru	13,50 €	18,00 €/l
2242265	● 15	Rosso Bruno (Corvina/Cabernet/Merlot) DOP	11,50 €	15,33 €/l

5 – Caparzo, Toscana, Italien

2252986	● 16	Rosso di Montalcino DOC	12,95 €	17,27 €/l
2252633	● 13	Brunello di Montalcino La Casa DOCG	53,50 €	71,33 €/l
2252633	● 13	Brunello di Montalcino DOCG	32,50 €	43,33 €/l
2252786	● 16	Rosso Toscana Sangiovese IGT	6,85 €	9,13 €/l

5 – Caparzo / Doga delle Clavule, Toscana, Italien

2232885	● 15	Morellino di Scansano DOC	9,95 €	13,27 €/l
---------	------	---------------------------	--------	-----------

6 – Fattoria Basciano, Toscana, Italien

2252405	● 15	Chianti Rufina Basciano DOCG	9,95 €	13,27 €/l
---------	------	------------------------------	--------	-----------

6 – Fattoria Selvapiana, Toscana, Italien

2252375	● 15	Chianti Rufina DOCG	12,95 €	17,27 €/l
2254512	● 12	Chianti Rufina Bucerchiale DOCG	26,95 €	35,93 €/l

6 – Renzo Masi, Toscana, Italien

1251027	○ 17	Bianco di Toscana Poggerissi IGT	5,50 €	7,33 €/l
2251127	● 17	Rosso di Toscana Poggerissi IGT	5,95 €	7,93 €/l
2252327	● 17	Chianti DOCG	7,40 €	9,87 €/l
2253295	● 15	Chianti Riserva DOCG	9,95 €	13,27 €/l

7 – Botter, Puglia, Italien

1271117	○ 17	Caleo Pecorino	5,40 €	7,20 €/l
2272167	● 17	Caleo Montepulciano DOC	5,40 €	7,20 €/l
2291497	● 17	Rosso Gran Passione (Merlot/Corvina) IGT	7,95 €	10,60 €/l
2291297	● 17	Salento Rosso Verso IGT	7,95 €	10,60 €/l
2272386	● 16	TRUE ZIN Primitivo IGT	8,95 €	11,93 €/l
2272087	● 17	Caleo Primitivo del Salento IGT	5,40 €	7,20 €/l
2291167	● 17	Caleo Nero d'Avola IGT	5,40 €	7,20 €/l

7 – Rocca dei Mori, Puglia, Italien

2272243	● 13	Briaco Primitivo del Salento IGT	9,50 €	12,67 €/l
2272282	● 12	Apollonio Salento Rosso (Negroamaro/Primitivo) IGT	12,95 €	17,27 €/l
2272554	● 14	Copertino Rosso DOC	9,50 €	12,67 €/l

7 – Tenuta Iuzzolini, Calabria, Italien

1281226	○ 16	Madre Goccia Greco (Bianco/Chardonnay) IGT	12,95 €	17,27 €/l
1282336	○ 16	Ciro Bianco Greco Bianco DOC	8,80 €	11,73 €/l
3282337	17	Ciro Rosato Gaglioppo DOC	8,95 €	11,93 €/l
2281235	● 15	Principe Spinelli Ciro Rosso Classico IGT	12,95 €	17,27 €/l
2281351	● 11	Maradea Ciro Riserva DOC	24,95 €	33,27 €/l
2281226	● 16	Artino IGT	15,50 €	20,67 €/l
2282336	● 16	Ciro Rosso Gaglioppo DOC	8,95 €	11,93 €/l

8 – Fèlsina, Toscana, Italien

2251853	● 13	Fontalloro IGT	41,95 €	55,93 €/l
2252473	● 13	Chianti Classico Berardenga DOCG	18,95 €	25,27 €/l
2253702	● 12	Chianti Classico Riserva Berardenga DOCG	24,50 €	32,67 €/l

8 – Fèlsina - Castello di Fernetella, Toscana, Italien

2252364	● 14	Chianti Colli Senesi DOCG	11,00 €	14,67 €/l
---------	------	---------------------------	---------	-----------

8 – Planeta, Sicilia, Italien

1291417	○ 17	La Segreta Bianco DOC	8,95 €	11,93 €/l
3291417	17	Rosato Sicilia DOC	8,95 €	11,93 €/l
2291306	● 17	La Segreta Rosso DOC	8,95 €	11,93 €/l
2291450	● 10	Burdese	24,95 €	33,27 €/l
2291891	● 11	Syrah Maroccoli IGT	26,50 €	35,33 €/l

Hausmesse 2018

9 – Cantina Sociale Santadi, Sardegna, Italien

1291387	○ 17	Anghelia bianco IGT Magnum (1,5 l)	9,20 €	6,13 €/l
1291037	○ 17	Villa Solais (Vermentino/Nuragus) DOC	7,95 €	10,60 €/l
1291167	○ 17	Pedraia DOC	9,15 €	12,20 €/l
2291397	● 17	Anghelia Rosso Magnum IGT (1,5 l)	9,20 €	6,13 €/l
2291534	● 14	Terre Brune Carignano del Sulcis DOC	44,00 €	58,67 €/l
2292017	● 17	Antigua Monica di Sardegna DOC	8,95 €	11,93 €/l
2292326	● 16	Grotta Rossa Carignano del Sulcis DOC	8,95 €	11,93 €/l
2292335	● 15	Noras Cannonau di Sardegna DOC	14,95 €	19,93 €/l
2293305	● 15	Rocca Rubia Carignano del Sulcis DOC	18,95 €	25,27 €/l

10 – Civias, Sicilia, Italien

1290887	○ 17	Acanteo Grillo IGP	9,50 €	12,67 €/l
1291717	○ 17	Acanteo Catarratto IGP	9,50 €	12,67 €/l
2291156	● 16	Acanteo Nero d'Avola IGP	9,30 €	12,40 €/l
2291256	● 16	Acanteo Syrah IGT	9,30 €	12,40 €/l
2291245	● 15	Milone Nero d'Avola IGT	11,95 €	15,93 €/l
2292224	● 14	Acanteo Primo IGP	17,95 €	23,93 €/l
2293423	● 13	DIODOROS ROSSO Nero d'Avola DOC	22,00 €	29,33 €/l

11 – Weingut Günter + Regina Triebaumer, Österreich

1611117	○ 17	TRIE weiß QbA (Chardonnay/Muskateller/Gr. Veltliner)	9,95 €	13,27 €/l
1612077	○ 17	Gelber Muskateller QbA	10,95 €	14,60 €/l
1612087	○ 17	Furmint QbA	10,95 €	14,60 €/l
2611017	● 17	TRIE rot QbA (Zweigelt/St. Laurent/Cabernet)	9,95 €	13,27 €/l
2621016	● 16	Cabernet Sauvignon QbA	13,50 €	18,00 €/l

11 – Weingut Werner Hofstetter, Österreich

1621697	○ 17	Roter Veltliner "Vom Wagram" QbA	9,95 €	13,27 €/l
1621857	○ 17	Grüner Veltliner "Hammergraben" QbA	9,20 €	12,27 €/l
1621537	○ 17	Grüner Veltliner QbA (1 l)	6,90 €	6,90 €/l
1621457	○ 17	Grüner Veltliner "Lössterrassen" QbA	10,95 €	14,60 €/l

12 – Château du Donjon, Languedoc-Roussillon, Frankreich

3372307	17	Château du Donjon Rosé AOP	8,40 €	11,20 €/l
3374406	● 16	Sur la Terrasse Peyriac IGP	6,50 €	8,67 €/l
2372433	● 13	Château du Donjon Cuvée Prestige AOP	13,95 €	18,60 €/l
2372236	● 16	Donjon Cuvée Grande Tradition AOP	8,95 €	11,93 €/l

12 – Domaine La Collière, Rhône, Frankreich

2361225	● 15	Côtes du Rhône AOC	9,95 €	13,27 €/l
2361235	● 15	Côtes du Rhône "Villages Cairanne" AOC	12,50 €	16,67 €/l
2361244	● 14	Rasteau "Esprit d Argiles" AOC	14,50 €	19,33 €/l
2361254	● 14	Rasteau "La Fontaine" AOC	18,50 €	24,67 €/l

12 – Domaine Sylvain Bailly, Loire, Frankreich

1342305	○ 15	Sancerre blancs Terrois AOP	16,50 €	22,00 €/l
2342404	● 14	Sancerre rouge La Louée AOP	16,95 €	22,60 €/l

13 – Château Belles Graves, Bordeaux, Frankreich

2383541	● 11	Chateau Belles-Graves Lalande-de-Pomerol AOC	23,50 €	31,33 €/l
---------	------	--	---------	-----------

13 – Château Chantelys, Bordeaux, Frankreich

2382652	● 12	Château Chantelys AOC	15,95 €	21,27 €/l
---------	------	-----------------------	---------	-----------

13 – Château Clos Fontaine, Bordeaux, Frankreich

2383255	● 15	Château Clos Fontaine Bordeaux AOC	12,95 €	17,27 €/l
---------	------	------------------------------------	---------	-----------

13 – Château de L'Anglais, Bordeaux, Frankreich

2383231	● 11	Château de L'Anglais Puisseguin-St. Emilion AOC	22,00 €	29,33 €/l
---------	------	---	---------	-----------

13 – Château Grand Faurie La Rose, Bordeaux – Crus, Frankreich

2384443	● 13	Château Grand Faurie La Rose Saint-Emilion AOC Grand Cru Classé	25,80 €	34,40 €/l
---------	------	---	---------	-----------

13 – Château Guibeau - Thienpont Vins, Bordeaux, Frankreich

2381222	● 12	Puisseguin Saint Emilion AOC BIO	16,95 €	22,60 €/l
---------	------	----------------------------------	---------	-----------

13 – Château La Cheze, Bordeaux, Frankreich

2382215	● 15	Château La Cheze Premier Côtes AOC	12,50 €	16,67 €/l
---------	------	------------------------------------	---------	-----------

13 – Château Robin, Bordeaux, Frankreich

2383251	● 11	Château Robin Bordeaux AOC	21,95 €	29,27 €/l
---------	------	----------------------------	---------	-----------

13 – Château Tessendey - Thienpont Vins, Bordeaux, Frankreich

2382225	● 15	Fronsac Rouge AOC	15,95 €	21,27 €/l
---------	------	-------------------	---------	-----------

13 – Thienpont Bordeaux, Bordeaux, Frankreich

1381216	○ 16	Entre-deux-Mers Blanc AOC	7,95 €	10,60 €/l
2383943	● 13	La Marotte rouge AOC	7,95 €	10,60 €/l

Hausmesse 2018

14 – Evangelos Tsantalis S.A., Griechenland

1522111	○	Retsina ggA BIO	4,95 €	6,60 €/l
1521116	○	16 Santorini Asirtiko P.D.O.	15,50 €	20,67 €/l
2523111	●	11 Naousa Xinomavro VQPRD	7,30 €	9,73 €/l
2523124	●	14 "Odyssee" Mavroudi Thraki ggA BIO	9,95 €	13,27 €/l
2523353	●	13 Agathon Mount Athos ggA BIO	11,50 €	15,33 €/l
2523475	●	15 Thraki Mavroudi P.G.I	8,95 €	11,93 €/l
2533113	●	13 Rapsani Reserve Xinomavro, Krasato, Stavroto P.D.O.	13,50 €	18,00 €/l
2533124	●	14 Rapsani Olympos Xinomavro, Krasato, Stavroto P.D.O.	8,50 €	11,33 €/l
2533150	●	10 Rapsani Grand Reserve Xinomavro, Krasato, Stavroto P.D.O.	15,95 €	21,27 €/l

15 – Lyrarakis Winery, Griechenland

1555637	○	17 Lyrarakis Dafni White	12,95 €	17,27 €/l
1556236	○	16 Lyrarakis Melissaki white	15,95 €	21,27 €/l
1551237	○	17 Lyrarakis Vilana white PGI	7,95 €	10,60 €/l
1554237	○	17 Lyrarakis Thrapstathi oaked white	19,50 €	26,00 €/l
3551157		17 Lyrarakis Mandilari Rosé PGI	7,95 €	10,60 €/l
2551125	●	15 Lyrarakis Red PGI	12,95 €	17,27 €/l
2551436	●	16 Lyrarakis Kotsifali red PGI	7,95 €	10,60 €/l
2556934	●	14 Lyrarakis sa Mandilari Plakoura red	19,50 €	26,00 €/l

16 – Weingut Sander, Rheinhessen, Deutschland

1122417	○	17 Mettenheimer Sauvignon blanc QbA - trocken- BIO	11,95 €	15,93 €/l
1121017	○	17 Riesling trocken QbA -trocken- BIO	8,65 €	11,53 €/l
1122227	○	17 Silvaner QbA -trocken- BIO	7,90 €	10,53 €/l
1122257	○	17 Mettenheimer Trio QbA -trocken- BIO	8,20 €	10,93 €/l
1122317	○	17 Mettenheimer Weißer Burgunder QbA -trocken- BIO	8,65 €	11,53 €/l
3122307		17 Portugieser Schwarzriesling Rosé QbA -trocken- BIO	7,95 €	10,60 €/l
2122385	●	15 Doppelstück Portugieser QbA -trocken- BIO	9,70 €	12,93 €/l
2122306	●	16 Mettenheimer Dornfelder QbA -trocken- BIO	8,20 €	10,93 €/l
2122336	●	16 Mettenheimer Spätburgunder QbA -trocken- BIO	9,95 €	13,27 €/l
4123505	*	15 Riesling Sekt Prestige -Brut- BIO	16,95 €	22,60 €/l

17 – Weingut Markus Schneider, Pfalz, Deutschland

1111247	○ 17	Ein Liter Riesling QbA -trocken- (1 l)	8,70 €	8,70 €/l
1111367	○ 17	Weißburgunder QbA -trocken-	9,95 €	13,27 €/l
1111567	○ 17	Hensel & Gretel (Grauburgunder/Weißburgunder) QbA -trocken-	13,95 €	18,60 €/l
1112575	○ 15	S.B. Witchhunter Sauvignon blanc QbA	15,95 €	21,27 €/l
2111236	● 16	Ursprung Cab. (Sauvignon/Merlot/Portugieser/Syrah) QbA	9,95 €	13,27 €/l
2111256	● 16	Black Print QbA -trocken	15,50 €	20,67 €/l
2111162	● 12	Einzelstück Portugieser QbA -trocken-	30,95 €	41,27 €/l
2111233	● 13	Vet rooi Olifant	18,95 €	25,27 €/l
2113115	● 15	Hensel & Gretel (Merlot/Blaufränkisch/St. Laurent/Cab. Sauvignon) QbA	13,75 €	18,33 €/l

18 – Weingut Toni Jost VDP Hahnenhof, Mittelrhein, Deutschland

1161167	○ 17	TONI JOST Riesling QbA VDP. Gutswein -trocken-	9,95 €	13,27 €/l
1161217	○ 17	Weißburgunder QbA VDP. Gutswein	11,00 €	14,67 €/l
1162415	○ 15	Jodocus Riesling VDP. Gutswein -trocken-	11,00 €	14,67 €/l
1163136	○ 16	Bacharacher Riesling Kabinett VDP. Ortswein -feinherb-	10,50 €	14,00 €/l
1164116	○ 16	DEVON S Riesling Spätlese VDP. Ortswein -trocken-	12,95 €	17,27 €/l
1164475	○ 15	Walkenberg Walluf Riesling VDP. Großes Gewächs -trocken-	28,95 €	38,60 €/l
1165281	○ 11	Bacharacher Riesling Auslese VDP. Erste Lage -edelsüß- (0,5 l)	22,50 €	45,00 €/l
2162296	● 16	Toni Jost Spätburgunder VDP. Gutswein -trocken-	12,65 €	16,87 €/l

19 – Weingut Helmut Hanka, Rheingau, Deutschland

1162216	○ 16	Rheingauer Riesling QbA -trocken- (1 l)	7,70 €	7,70 €/l
1164326	○ 16	Geisenheimer Kläuserweg Riesling Spätlese -feinherb-	12,50 €	16,67 €/l
1163476	○ 16	Winkeler Hasensprung Riesling Kabinett -trocken-	9,20 €	12,27 €/l
1163126	○ 16	Johannisberger Hölle Riesling- feinherb-	9,20 €	12,27 €/l
1163225	○ 15	Johannisberger Klaus Riesling Kabinett -halbtrocken-	8,95 €	11,93 €/l
1163586	○ 16	Roter Riesling QbA -trocken-	9,80 €	13,07 €/l

Hausmesse 2018

20 – Weingut Altenkirch, Rheingau, Deutschland

1162556	○ 16	Grauschiefer Riesling QbA -trocken-	10,95 €	14,60 €/l
1162586	○ 16	Riesling Lorcher Pfaffenwies 1. Gewächs	21,00 €	28,00 €/l
3006217	17	Altenkirch Rosée QbA -feinherb-	8,50 €	11,33 €/l
2162575	● 15	Spätburgunder QbA -trocken-	11,25 €	15,00 €/l
4162400	* 15	Riesling Grauschiefer Terroir Sekt -Brut-	13,95 €	18,60 €/l

21 – Weingut Robert Weil VDP, Rheingau, Deutschland

1162257	○ 17	Rheingau Riesling VDP. Gutswein -trocken-	14,50 €	19,33 €/l
1162355	○ 15	Kiedrich Klosterberg Riesling VDP. Erste Lage -trocken-	27,50 €	36,67 €/l
1162397	○ 17	Kiedrich Turmberg Riesling VDP. Erste Lage -trocken-	27,50 €	36,67 €/l
1162446	○ 16	Rheingau Riesling Tradition VDP. Gutswein -feinherb-	14,95 €	19,93 €/l
1162447	○ 17	Rheingau Riesling Tradition VDP. Gutswein -feinherb-	14,95 €	19,93 €/l
1163146	○ 16	Rheingau Riesling Kabinett VDP. Gutswein -trocken-	18,90 €	25,20 €/l
1163147	○ 17	Rheingau Riesling Kabinett VDP. Gutswein -trocken-	18,90 €	25,20 €/l
1163704	○ 14	Kiedricher Gräfenberg VDP. Grosses Gewächs -trocken-	44,00 €	58,67 €/l
1162247	○ 17	Rheingau Riesling QbA -trocken- (1 l)	13,90 €	13,90 €/l

22 – Weingut Andreas Schmitges, Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland

1172117	○ 17	Riesling "vom Berg" QbA -feinherb-	10,20 €	13,60 €/l
1175335	○ 15	Erdener Treppchen Riesling Auslese -edelsüß- (0,375 l)	14,95 €	39,87 €/l
1173636	○ 16	Alte Reben Riesling Spätlese -feinherb-	16,10 €	21,47 €/l
1173427	○ 17	Quereinsteiger Weiß- & Grauburgunder QbA -trocken-	9,95 €	13,27 €/l
1173237	○ 17	Vom roten Schiefer Riesling Kabinett -lieblich-	11,25 €	15,00 €/l
1172177	○ 17	Riesling QbA -trocken- (1 l)	7,95 €	7,95 €/l
1172036	○ 16	Erdener Treppchen Riesling Spätlese -trocken-	16,95 €	22,60 €/l
1171237	○ 17	Erdener Prälat Riesling Großes Gewächs	29,50 €	39,33 €/l
1171117	○ 17	Grauschiefer Riesling QbA -trocken-	9,95 €	13,27 €/l
1172187	○ 17	Riesling QbA -feinherb- (1 l)	7,95 €	7,95 €/l
2171966	● 16	Pinot Noir QbA -trocken-	15,95 €	21,27 €/l
4171236	* 16	Crémant Riesling -Brut-	17,95 €	23,93 €/l

23 – Weingut Rudolf May VDP, Franken, Deutschland

1153557	○ 17	Riesling Retzstadt VDP. Ortswein -trocken-	12,50 €	16,67 €/l
1153157	○ 17	Silvaner Langenberg VDP. Erste Lage -trocken-	16,95 €	22,60 €/l
1153957	○ 17	Silvaner Rothlauf VDP. Großes Gewächs -trocken-	44,95 €	59,93 €/l
1153137	○ 17	Weißburgund. Retzstadt Langenberg VDP. Erste Lage -trocken-	16,95 €	22,60 €/l
1153127	○ 17	Silvaner Retzstadt VDP. Ortswein -trocken-	12,50 €	16,67 €/l
1151127	○ 17	Silvaner QbA -trocken- (1 l)	9,20 €	9,20 €/l
1153857	○ 17	Silvaner Himmelspfad VDP. Großes Gewächs -trocken-	44,95 €	59,93 €/l
2152335	● 15	Retzstadter Langenberg Spätburgunder VDP. Erste Lage -trocken-	16,40 €	21,87 €/l

24 – Weingut Albert Gälweiler, Nahe, Deutschland

1183026	○ 16	St. Kathariner Fels Riesling QbA -trocken- (1 l)	6,70 €	6,70 €/l
1184035	○ 15	Roxheimer Berg Gewürztraminer Spätlese -trocken-	10,50 €	14,00 €/l
1182127	○ 17	St. Kathariner Fels Bacchus QbA -lieblich- (1 l)	6,50 €	6,50 €/l
1181487	○ 17	St. Kathariner Fels Sauvignon Blanc QbA -trocken-	8,90 €	11,87 €/l
1181477	○ 17	St. Kathariner Fels Scheurebe QbA -trocken-	7,50 €	10,00 €/l
1181585	○ 15	Roxheimer Höllenspfad Riesling R. Sands QbA -trocken-	7,70 €	10,27 €/l
1181326	○ 16	Kreuznacher Osterhöll "S" Grauer Burgunder QbA -trocken-	10,70 €	14,27 €/l
1181237	○ 17	St. Kathariner Grauer Burgunder QbA -trocken- (1 l)	7,60 €	7,60 €/l
2182026	● 16	St. Kathariner Fels Blauer Spätburgunder -trocken-	8,50 €	11,33 €/l
2181325	● 15	Arvalus Regent/Spätburgunder QbA -trocken-	7,95 €	10,60 €/l
4182565	* 15	Pinot Blanc de Noir Sekt -Brut-	14,50 €	19,33 €/l

Hausmesse 2018

25 – Frederiksdal, Dänemark

5160803	13	Kirsebaer Vin Vintage (0,5 l)	21,95 €	43,90 €/l
5160863		New Nordic Cherry Likör (0,5 l)	23,95 €	47,90 €/l
5160873		Kirsebaer Vin Rancio (0,5 l)	32,50 €	65,00 €/l
5160883		Kirsebaer Vin Nielstrupmark (0,5 l)	27,50 €	55,00 €/l
5160893		Kirsebaer Vin SUR LIE (0,5 l)	22,95 €	45,90 €/l

25 – solveigs, Rheingau, Deutschland

5160372		MARC vom STEIL - Pinot Noir (0,38 l)	26,90 €	70,79 €/l
2162682	● 12	Steil Spätburgunder QbA -trocken-	23,75 €	31,67 €/l
2162711	● 11	Koloss Spätburgunder QbA -trocken-	49,95 €	66,60 €/l
2162691	● 11	Micke Spätburgunder QbA -trocken-	36,95 €	49,27 €/l
2162661	● 11	Phyllit Spätburgunder QbA -trocken-	16,95 €	22,60 €/l
2162701	● 11	Present Spätburgunder QbA -trocken-	36,00 €	48,00 €/l

26 – Weingut Herbert Hammel, Pfalz, Deutschland

1112097	○ 17	Weißer Hammel Cuvée QbA -trocken- (1 l)	5,95 €	5,95 €/l
1113566	○ 16	Halbfuder Weißburg. & Chard. QbA -trocken-	9,95 €	13,27 €/l
1114257	○ 17	Riesling Spätlese -trocken-	9,95 €	13,27 €/l
1115302	○ 12	Ellerstädter Kirchenstück Riesling Auslese -edelsüß- (0,375 l)	9,95 €	26,53 €/l
1121717	○ 17	Grauer Burgunder QbA -trocken-	6,95 €	9,27 €/l
3112077	17	Merino Rosé QbA -trocken-	6,95 €	9,27 €/l
2112326	● 16	Sankt Laurent barrique QbA -trocken-	11,50 €	15,33 €/l
2112376	● 16	Spätburgunder QbA -trocken-	6,95 €	9,27 €/l
2112216	● 16	Dornfelder QbA -feinherb-	6,50 €	8,67 €/l
2112017	● 17	Hammel Rotwein QbA -trocken- (1 l)	5,95 €	5,95 €/l
2112515	● 15	35 Jahre kassellerstadt Rotwein trocken QbA	9,95 €	13,27 €/l
4111015	*	Ell Secco Perlwein weiß	6,95 €	9,27 €/l
4112210	*	Riesling Sekt -Brut-	11,50 €	15,33 €/l

27 – Weingut Lukas Kesselring, Pfalz, Deutschland

1111317	○ 17	Grauburgunder QbA -trocken-	6,95 €	9,27 €/l
1111427	○ 17	Gewürztraminer QbA -trocken- BIO	8,50 €	11,33 €/l
1112237	○ 17	Weißer Burgunder QbA -trocken- BIO (1 l)	6,95 €	6,95 €/l
1112357	○ 17	Auxerrois QbA -trocken-	6,70 €	8,93 €/l
1112457	○ 17	Sauvignon Blanc QbA -trocken-	6,95 €	9,27 €/l
3111327	17	Rosé QbA -trocken- BIO	6,50 €	8,67 €/l
2112337	● 17	Portugieser QbA -trocken- BIO	6,50 €	8,67 €/l
2112455	● 15	OPUM Rotwein Cuvée QbA -trocken- BIO	9,95 €	13,27 €/l
2112567	● 17	Madame Rouge Cabernet&Merlot QbA -trocken-	8,95 €	11,93 €/l
4111115	*	Secco Blanc Luki QbA BIO	6,50 €	8,67 €/l
4113015	*	Secco Rosé Luki QbA BIO	6,50 €	8,67 €/l

28 – Weingut Peter Lingen, Ahr, Deutschland

2181526	● 16	Spätburgunder QbA -halbtrocken-	12,50 €	16,67 €/l
2182244	● 14	Neuenahrer Kirchtürmchen Spätburgunder PL QbA -trocken-	12,50 €	16,67 €/l
2182255	● 15	Neuenahrer Kirchtürmchen Spätburgunder QbA -trocken-	12,50 €	16,67 €/l
2182445	○ 15	Blanc de Noir QbA -trocken-	12,50 €	16,67 €/l
2182755	● 15	Frühburgunder QbA -trocken-	17,50 €	23,33 €/l

28 – Weingut Sankt Annagarten, Württemberg, Deutschland

1132225	○ 15	Gipskeuper Riesling QbA -trocken- BIO	9,55 €	12,73 €/l
1132216	○ 16	Grauer Burgunder Gipskeuper QbA -trocken- BIO	10,50 €	14,00 €/l
2132265	● 15	Lemberger QbA -mild- BIO	10,50 €	14,00 €/l
2132225	● 15	Trollinger-Lemberger Tradition QbA -trocken- BIO	8,70 €	11,60 €/l
2132205	● 15	Trollinger-Lemberger QbA -mild- BIO	9,20 €	12,27 €/l
2132215	● 15	Lemberger Tradition QbA -trocken- BIO	10,80 €	14,40 €/l

29 – Marisco Vineyards, Neuseeland

1921128	○ 18	Sauvignon Blanc fernlands	9,95 €	13,27 €/l
1921218	○ 18	The Ned Sauvignon Blanc	13,90 €	18,53 €/l
1922227	○ 17	Leefield Sauvignon blanc	14,90 €	19,87 €/l
1922235	○ 15	The Ned Waihopai Valley Noble -edelsüß- (0,375 l)	17,80 €	47,47 €/l
Neu	○ 18	The Ned Pinot Grigio	13,90 €	18,53 €/l
Neu	○ 16	The Ned Chardonnay	16,90 €	22,53 €/l
Neu	● 15	The Ned Pinot Noir	16,90 €	22,53 €/l

Hausmesse 2018

30 – Alkoholfrei*LE PETIT BÉRET, Frankreich

1370000 ○	Le Petit Béret Blanc Elegance	7,95 €	10,60 €/l
2370000 ●	Le Petit Béret Rouge Intense	7,95 €	10,60 €/l

30 – di Lenardo, Friuli, Italien

1221507 ○	17 Father's eyes Chardonnay IGT	13,95 €	18,60 €/l
1222507 ○	17 Toh DOP	9,20 €	12,27 €/l
1222747 ○	17 Gossip Pinot Grigio Ramato DOP	11,50 €	15,33 €/l
2222296 ●	16 Ronco Nolè (Cabernet Sauvignon/ Merlot/Cabernet Franc) VdT	11,95 €	15,93 €/l

30 – F. Feinkost, Europa

6120360	Cantucci al Limoncello (200 g)	3,40 €	0,02 €/g
6120639	Scrocchi con Aglio (150 g)	2,70 €	0,02 €/g
6120614	Taralli con Peperoncino (200 g)	2,70 €	0,01 €/g
6120607	Scrocchi con Rosmarino (175 g)	2,70 €	0,02 €/g
6120561	Baked with Love - Gouda & Chili (75 g)	2,95 €	0,04 €/g
6120560	Baked with Love - Cheddar (75 g)	2,95 €	0,04 €/g
6120440	Baked with love - Gouda & Chive (75 g)	2,95 €	0,04 €/g
6120370	Scrocchi con Olive (175 g)	2,70 €	0,02 €/g
6120340	Italian Soft Nougat Frutti di Bosco (100 g)	3,75 €	0,04 €/g
6120330	Italian Soft Nougat Limone (100 g)	3,75 €	0,04 €/g
6120320	Italian Soft Nougat Cioccolato (100 g)	3,75 €	0,04 €/g
6120310	Italian Soft Nougat Mandorla e Nocciola (100 g)	3,75 €	0,04 €/g
6120380	Cantucci con Mandorle (200 g)	3,40 €	0,02 €/g

30 – José Maria da Fonseca, Portugal

2492415 ●	15 Periquita Reserva Vinho regional	13,50 €	18,00 €/l
-----------	-------------------------------------	---------	-----------

30 – La Grange, Languedoc-Roussillon, Frankreich

1371117 ○	17 Classique Blanc IGP Pays d'Oc	6,95 €	9,27 €/l
1372327 ○	17 Tradition Grande Cuvée Blanc IGP	9,95 €	13,27 €/l
3371127 ○	17 Classique Rosé IGP Pays d'Oc	6,95 €	9,27 €/l
2372336 ●	16 Tradition "Prat Bibal" AOP	9,95 €	13,27 €/l
2371116 ●	16 Classique Rouge IGP Pays d'Oc	6,50 €	8,67 €/l

30 – Quinta da Boavista, Portugal

2492214 ●	14 Setencostas Tinto DOC	8,95 €	11,93 €/l
-----------	--------------------------	--------	-----------

30 – Quinta da Lixa, Portugal

1492157 ○	17 Seixoso Vinho Verde DOP	5,50 €	7,33 €/l
1493317 ○	17 Quinta da Lixa Escolcha V.Q.P.R.D.	8,50 €	11,33 €/l

31 – Capcanes, Montsant, Spanien

3432337	17	Mas Donis Rosato (Garnacha/Syrah/Merlot) DO	7,95 €	10,60 €/l
2432514	● 14	Cabrida Garnacha DO -barrique-	38,90 €	51,87 €/l
2432504	● 14	Costers del Gravet (Cabernet Sauvignon/Garnacha/Cariñena/Tempranillo) DO	17,70 €	23,60 €/l
2432446	● 16	Peraj Haabib Koscher	29,95 €	39,93 €/l
2432337	● 17	Mas Donis Garnacha, Syrah DO	7,95 €	10,60 €/l
2432315	● 15	Lasendal Garnacha, Syrah DO	10,95 €	14,60 €/l
2432305	● 15	Mas Collet (Garnacha/Tempranillo/Cariñena/Cabernet Sauvignon) DO	10,95 €	14,60 €/l

32 – Bodega Rejadorada, Toro, Spanien

2452135	● 15	Rejadorada Tinta Roble Tinta de Toro DO	10,95 €	14,60 €/l
2452142	● 12	Rejadorada Crianza Novellum Tinta de Toro DO	15,95 €	21,27 €/l
2452151	● 11	Sango Reserva Tinta de Toro DO	27,95 €	37,27 €/l
2452115	● 15	Reja Joven Tinta de Toro/Garnacha	7,95 €	10,60 €/l

32 – Finca La Emperatriz, Rioja, Spanien

2422304	● 14	Tinto Crianza Tempranillo/Garnacha/Mazuelo DO	12,90 €	17,20 €/l
2422326	● 16	El Pedal de Hermanos Hernáiz DO	8,50 €	11,33 €/l
2422352	● 12	La Emperatriz Rioja Tinto Reserva	19,95 €	26,60 €/l
2422852	● 12	La Emperatriz Parcela Nr1	39,95 €	53,27 €/l
2422861	● 11	Terruno Tempranillo/Garnacha/Mazuelo DO	22,95 €	30,60 €/l

33 – Bodegas Langa, Katalonien, Spanien

2432206	● 16	Red LANGA CLASSIC Garnacha/Centenario PDO	11,50 €	15,33 €/l
2432225	● 15	Red PI-?-3,1415... Concejon	12,95 €	17,27 €/l
2432245	● 15	Vino Castillo AYUD LIMITADA	13,00 €	17,33 €/l
2411207	● 17	Senorio de AYUD Garnacha/Syrah/Merlot PDO BIO	7,95 €	10,60 €/l
4432200	*	Cava Reyes de Aragon Reserva -Brut-	11,00 €	14,67 €/l

Hausmesse 2018

34 – Auchentoshan Destillerie, Schottland

5810090	Auchentoshan Three Wood 43% vol. (0,7 l)	49,95 €	71,36 €/l
---------	---	---------	-----------

34 – Benriach Destillerie, Schottland

7551696	Benriach "Curiositas" 10 y.o. 46% vol. (0,7 l)	42,00 €	60,00 €/l
---------	---	---------	-----------

34 – Dalwhinnie Destillerie, Schottland

5811130	Highland Single Malt 15 y.o. 43% vol. (0,7 l)	42,00 €	60,00 €/l
---------	--	---------	-----------

34 – Lagavulin Destillerie, Schottland

5811120	Whisky Lagavulin 16 years old 43% vol. (0,7 l)	58,00 €	82,86 €/l
---------	---	---------	-----------

34 – Springbank Destillerie, Schottland

5812467	Springbank 15 y.o. 46% vol. (0,7 l)	69,95 €	99,93 €/l
---------	-------------------------------------	---------	-----------

34 – Talisker Destillerie, Schottland

5810030	Talisker 10 Jahre 45,8% vol. (0,7 l)	37,95 €	54,21 €/l
---------	--------------------------------------	---------	-----------

35 – Cognac Godet, Frankreich

5384450	Cognac Cuvée Jean Godet V.S. 40% (0,7 l)	34,95 €	49,93 €/l
---------	---	---------	-----------

5384460	Godet Cognac VSOP 40% (0,7 l)	63,00 €	90,00 €/l
---------	-------------------------------	---------	-----------

5384440	Pineau des Charentes blanc	19,95 €	26,60 €/l
---------	----------------------------	---------	-----------

35 – El Pasador de Oro, Guatemala

5201139	XO Rhum Guatemala 40% (0,7 l)	54,95 €	78,50 €/l
---------	-------------------------------	---------	-----------

35 – Extra Premium History Collection, Mauritius

5201103	Mauritius Rum History 40% (0,7 l)	45,90 €	65,57 €/l
---------	-----------------------------------	---------	-----------

35 – HEB, Deutschland

5201121	Schluckspecht Gin (0,5 l)	17,95 €	35,90 €/l
---------	---------------------------	---------	-----------

35 – Oliver&Oliver, Dominikanische Republik

5201158	Ophyum Grand Rhum 40% (0,7 l)	71,00 €	101,43 €/l
---------	-------------------------------	---------	------------

35 – Rum Artesanal, Guyana

5201169	Guyana Rum Single Cask 53,7% (0,5 l)	47,00 €	94,00 €/l
---------	--------------------------------------	---------	-----------

5201173	"RA" Mauritius Rum 45% (0,7 l)	19,95 €	28,50 €/l
---------	--------------------------------	---------	-----------

35 – Saint Aubin, Mauritius

5201186	Premium Black Rum 40% (0,7 l)	29,95 €	42,79 €/l
---------	-------------------------------	---------	-----------

35 – Vinhos Justino Henriques, Destillate, Portugal

5491410	East India Fine Rich Madeira	13,50 €	18,00 €/l
---------	------------------------------	---------	-----------

5491420	Justino s Boal Madeira 10yo	36,95 €	49,27 €/l
---------	-----------------------------	---------	-----------

5491430	Justino s Madeira Colheita 1995	43,00 €	57,33 €/l
---------	---------------------------------	---------	-----------

36 – Bodega del Fin del Mundo, Argentinien

2941237 ● 17	Flagtree Malbec	8,90 €	11,87 €/l
2941247 ● 17	Flagtree Red Blend	7,30 €	9,73 €/l
2942223 ● 13	FIN TANNAT	34,50 €	46,00 €/l

36 – Viu Manent, Chile

1912318 ○ 18	Chardonnay Reserve DO	8,95 €	11,93 €/l
2912777 ● 17	Carmenere Reserve DO	8,95 €	11,93 €/l
2913357 ● 17	Cabernet Sauvignon Reserve DO	8,95 €	11,93 €/l
2913386 ● 16	Carmenere Gran Reserve DO	12,95 €	17,27 €/l
2913395 ● 15	Merlot Reserve DO	8,95 €	11,93 €/l
2913476 ● 16	Malbec Reserve DO	8,95 €	11,93 €/l
2913574 ● 14	Malbec Gran Reserve DO	12,95 €	17,27 €/l

38 – Bouvet-Ladubay, Loire, Frankreich

4342510 * 10	Trésor Blanc Saumur AOC -Brut-	17,80 €	23,73 €/l
4342554 * 14	Saphir Saumur AOC -Brut-	13,80 €	18,40 €/l
4342980 *	Crémant de Loire rosé AOC -Brut-	13,50 €	18,00 €/l
4342560 *	Trésor Rosé Saumur AOC -Brut-	17,80 €	23,73 €/l
4342320 *	Crémant de Loire Excellence AOC -Brut-	13,50 €	18,00 €/l
4342619 * 09	Bouvet Zéro -Brut-	17,75 €	23,67 €/l

39 – Le Case Bianche/Tenuta Col Sandago, Veneto, Italien

2222511 ● 11	Wildbacher IGT	21,00 €	28,00 €/l
4222456 * 16	Prosecco Spumante Undici DOC -Dry-	14,85 €	19,80 €/l
4222320 *	Prosecco Riva di Rocca Spumante DOC -Extra Dry-	12,50 €	16,67 €/l
4222020 *	Prosecco Riva di Rocca Frizzante DOC	8,95 €	11,93 €/l
4222102 *	Brusolé - Prosecco Frizzante DOC	9,30 €	12,40 €/l
4222205 * 15	Rosato da Uve Wildbacher -Brut-	16,95 €	22,60 €/l
4222415 * 15	Prosecco Spumante DOC -Extra Dry-	13,95 €	18,60 €/l
4222425 * 15	Prosecco Spumante Vigna Del Cuc DOC -Brut-	13,00 €	17,33 €/l



Weinhandlung Schluckspecht
Wilhelmshöher Allee 118 – 34119 Kassel
0561.12628 – www.schluckspecht.de

Anschrift:

Tel./Fax:

Email:

Messebestellung (-10 % Messerabatt)

Menge	Artikelnummer / Bezeichnung	Normalpreis

Alternative Rechnungsanschrift:

- Bitte liefern Sie die Ware
(ab einem Warenwert von € 100,- erfolgt die Lieferung kostenlos).
- Ich hole die Ware selbst ab.
- Bitte senden Sie mir Ihren aktuellen Katalog zu.
- Bitte nehmen Sie mich in Ihren Newsletter-Verteiler auf.

(Ort/Datum/Unterschrift)

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen laut aktueller Preisliste: <https://www.schluckspecht.de>

Informationen zum Datenschutz finden Sie unter <https://www.schluckspecht.de/datenschutz>



Weinhandlung Schluckspecht
Wilhelmshöher Allee 118 – 34119 Kassel
0561.12628 – www.schluckspecht.de

Anschrift:

Tel./Fax:

Email:

Messebestellung (-10 % Messerabatt)

Menge	Artikelnummer / Bezeichnung	Normalpreis

Alternative Rechnungsanschrift:

- Bitte liefern Sie die Ware
(ab einem Warenwert von € 100,- erfolgt die Lieferung kostenlos).
- Ich hole die Ware selbst ab.
- Bitte senden Sie mir Ihren aktuellen Katalog zu.
- Bitte nehmen Sie mich in Ihren Newsletter-Verteiler auf.

(Ort/Datum/Unterschrift)

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen laut aktueller Preisliste: <https://www.schluckspecht.de>

Informationen zum Datenschutz finden Sie unter <https://www.schluckspecht.de/datenschutz>

